
 

総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和４年５月 20日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №７４ 

 
合掌、ありがとうございます。 

木々を吹き抜ける風が爽やかな季節となりました。 

白鳩会員の皆様には、お変わりなくお過ごしでしょうか？ 

 

さて、再度のお詫びでございます。全国幹部研鑽会の代替策「生長の家“新しい文明”の基礎を作

るためのネットフォーラム２０２２」の開催について、１５日に本部より通達が参りました。１５

日現在、まだ開催の目処が立たないそうでございます。開催の目処が立ちましたら、ご連絡を頂け

るそうでございますので、連絡を頂き次第、皆様にお知らせいたします。会員の皆様には大変なご

迷惑をおかけして誠に申し訳ございません。今しばらくお待ちくださいますようによろしくお願い

申し上げます。教化部会館での上映会は、５月２７日（金）午前・午後と５月３０日（月）午前・

午後で予定しています。 

 

そして、６月１７日（金）午前十時からは、谷口雅春大聖師三十七年祭でございます。今年は、森

の中のオフィスより式典の様子がライブ配信されます。近くなりましたら、URLをお渡ししますの

で、どうぞそちらからご覧ください。 

 

また、６月の先祖供養祭は６月８日（水）午後１時半からです。こちらもユーチューブ配信されま

すので、ご自宅からお聖経読誦をお願いいたします。霊牌も、毎月決まった方をお納めください。 

 

そして、６月２９日（水）は、六月大祓い式（みなつきつごもりおおはらいしき）です。 

知らず知らずに溜めてしまった上半期の疫や穢れを祓うために、人型をお納めください。 

人型は二枚一組で、奉納金３００円でございます。人型奉納期限は、６月２１日（火）までとなっ

ています。どうぞ、事務局までお送りください。 

 

今日は、谷口雅春先生著『真理の吟唱』「ただ善のみを実現するための祈り」より 

「今より後、わたしは、ただ自己の実相の完全さのみを想うのである。されば、私は次のごとく想

念する。「私は神の子であり、善であり、完全であり、健康であり、無限の進歩向上であり、裕か

であり、幸運に恵まれており、家族すべて仲好く、あたかも地上天国のごとき生活を送るのである。」 

このように、私は常に想念に〝善き事〟のみを念ずるのである。だからその念ずる言葉のごとく〝

善き事〟のみが私の身辺には起こってくるのである。神がこの真理をわれらに知らしめ給うた事に

対して無限の感謝の意を表し奉る。ありがとうございます。」再拝 


